CNPJ: 75.731.018/0001-62
www.atalaia.pr.gov.br

Paço Municipal Prefeito Antônio Carlos Gílio – Praça José Bento dos Santos, Nº 02 –Centro.
CEP: 87.630-000 – Fone: (44) 3254-8101 – e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

N.º CONTRATO: 041/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA e a empresa TESSARI & MAZINI LTDA.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada visando o fornecimento de
materiais e equipamentos, e instalação de sistema(s) de geração de energia fotovoltaica, conectado à rede on‐grid
da concessionária de energia, de acordo com o instrumento de repasse 4102208 entre o município de Atalaia Pr e a
Caixa Econômica Federal – Programa Itaipu Mais Que Energia com potência e geração mínima de 530 kwp
divididos em 11 locais conforme termo de referência e etp.

VALOR: Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a CONTRATANTE terá com a CONTRATADA o valor
correspondente e previsto de R$ 824.000,00 (oitocentos e vinte e quatro mil), conforme planilha de serviços e
proposta de preço da contratada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas serão atendidas através das dotações orçamentárias do orçamento vigente: despesa 74 – 44905100

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 meses

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS

DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2025

FORO: Comarca de Nova Esperança – Paraná.